



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 15. Lipca Roku 1786.

Z *Warszawy* d. 15. *Lipca*. Piszą z *Białocerkwi* pod dniem 4. tego miesiąca, iż tam przybiegł kurjer z *Peterzburga* z doniesieniem, że *Xiąże Jmć Potemkin*, który miał w tych czasach przez *Białocerkiew* do *Krymu* przejeżdżać, odłożył podróż tę na czas dalszy. *Graffowa Skowrońska*, siostra *Jeymć Pani Branickiey* *Hetmanowey* *W. Koronney*, przyechawszy tamże przed kilka miesiącami z *Neapolu* (gdzie mąż iey jest *Posłem Rossyjskim* przy *tamecznym Dworze*) w tych dniach wyjechała do *Peterzburga*. *Bytność* *tęj Damy*, wszelkiemi *Natury* *darami* *ozdobioney*, iak *wszystkich* w *Białocerkwi* *dziwnie* *uweselała*, tak *odiazd* *iey*, *Gospodarzow* *y* *Gości* *wielce* *zasmucił*.

Z *Londonu* d. 25. *Czerwca*. *Politycy* *nasz* *spodziewają* *się*, że *śmierć* *Krola* *Jmci* *Portugalskiego*, *uczyni* *w* *tamecznym* *Dworze* *odmianę*, *wielce* *handlowi* *Narodu* *Angielskiego* *pożyteczną*; *zwłaszcza* *ieśli* *się* *sprawdzi* *pogłoska*, że *Krolowa* *Jeymć* *Portugalska*, *utraciwszy* *teraz* *swego* *Małżonka* *y* *Stryia*, *chce* *się* *zamknąć* *w* *Klasztorze*, *zdawszy* *Rząd* *Krolestwa* *Synowi* *swemu* *Josefowi* *Françiszkowi* *Xaweremu* *Xiążęciu* *Brasylji*, *w* *Roku* *wieku* *swego* *25.* *zostającemu*, *wielce* *Anglikom* *przychylnemu*. *To* *też* *naszym* *Anglikom* *nadziei* *dodaje*, że *(iak* *słychać)* *na* *Urząd* *Pierwszego* *Portugalskiego* *Ministra*, *przeznaczony* *ieść* *Kawaler* *Pinto*, *teraźniey*

zy Posel przy naszym *Angielskim* Dworze.

Z Chaise Dieu d. 15. Czerwca. Dnia 10. tego miesiaca, przybył tu z *Paryża* Xiąże Kardynał *de Rohan. Benedyktyni*, ktorzych on jest Opactem, wyszli przeciwko niemu processjonalnie, a przeor witał Xiążęcia Kardynała mianą Mową. Gdy on wieżdzał, bito we dzwony w Kościołach *Benedyktynskim* y *Farnym*. Wszyscy obywatele, ktorzy iego są poddani, wychodzili naprzeciwko niemu barzo daleko, ubrani w uniform pod bronią, y asystowali mu do samego Opactwa przy odgłosie harmat. Od czasu iak przybył tu Xiąże Kardynał, odbiera wizyty od dystyngwowanych osob z okolic y miast *Clermont, Riom, y Brivade*.

Z Paryża d. 23. Czerwca. We śrzedę rano, Krol Jmć, iakeśmy donieśli, wyjechał z Zamku *Rambouillet*, do *Cherbourg*, gdzie dnia wczorayszego wieczorem, miał intencyą stanąć.

Z Madrytu dnia 9. Czerwca. Zapewną rzecz twierdzą, że *Ociec S.* Krolowi Jmci *Hiszpańskiemu* dał wolność, co się tycze Duchowieństwa w iego Państwie, taką czynić reformę, iaką tylko on osądzi być potrzebną. Ta reforma wkrótce początek weźmie, y ma być podobna reformie wprowadzoney do Państwa *Austryackiego*.

Z Lizbony d. 30. Maia. Dnia 25. tego miesiaca o w pół do trzeciej ranney godzinie, Krol Jmć żyć

przestał, Krolowa *Jeymc* przez 8. dni niepokazuje się publicznie, y żałoba wzięta jest u Dworu na rok cały. Wszystkie Iurydykcyje do 8. dni wakują, y nawet magazyn ze zbożem na trzy dni był zamknięty. Dnia 25. śmierć Krola Jmci ogłoszona była przez odgłos dzwonów y harmat w Fortecy, y na wojennych okrętach. Dnia 26. ciało balsamowano, y przyozdobiono Kawalerskimi Orderami, a potym exponowane było publicznie. Podług zwyczaju, cały Dwor Krolowski, całował rękę zmarłego Krola. Dnia 27. złożone było ciało na katafalku w osobney w pałacu sali, y Duchowieństwo Patryarchalnego Kościoła Mszą *S.* śpiewało. Po południu całe Duchowieństwo Kościołów y Klasztorów, weszło do pomienioney sali, gdzie ciało leżało, dla odprawienia Nabożeństwa. Wieczorem nastąpiła exportacya. Xiąże Jmć *Brazylii* y *Infant Don Iuan*, przeprowadzali ciało do bramy pałacowey w grubą przybrani żałobę. Przed ciałem, szedł cały Dwor Krolowski, potym szło Duchowieństwo Kościoła Parafialnego, y ci wszyscy Duchowni, ktorzy służyli zmarłemu Krolowi. Potym szedł karawan z ciałem Krolowskim otoczony *Halebardierami*, toż szły inne powozy, w ktorzych iechali niektorzy z Duchowieństwa. Całą tę żałobną paradę, kończył swym Batalionem Kawaleryi Xiąże *de Foens*. Infanterya, począwszy od Krole-

wskiego Pałacu, aż do samego Pa-
tryarchalnego Kościoła, stała z o-
broconą, iak przy umarłym, bronią.
Gdy w Kościele ciało do grobu
spuszczano, dwa Infanteryi Rey-
menta dawały *Vale*, które powto-
rzono było przez harmaty w For-
tecy y na wojennych okrętach.
Wydany był wyraźny rozkaz, aże-
by ta pogrzebowa ceremonia, w
taki sam sposób y bez najmniey-
szej odmiany była odprawiona, iak
odprawiono za przeszłego Panują-
cego Krola *Iozeffa*.

Z *Hagi d. 27. Czerwca*. Listy z
Berlina donoszą, że Krol Jmć Pru-
ski, tak jest zdrowy y czerstwy,
iż sam chce odprawować *Rewi-
ę Szląską*, na co iuż potrzebne wy-
dane są ordynanse.

Donoszą z *Midelbourg*, że Xiąże
Stadhuder, dnia 10. przyszłego mie-
siąca ztamtąd do *Loo* myśli nazad
powrócić.

Z *Paryża d. 14. Czerwca*. Xią-
że Kardynał *de Rohan*, dnia 10.
przybył na miejsce swojego wy-
gnania. Bez wątpienia lepiej się
mu będzie podobało w Opactwie *de la
Chaise Dieu*, niż w *Saverne*. To miej-
sce jego schronienia się, stanie się dla
niego barzo przyjemnym, iak tyl-
ko pozna jego miłe położenie. *J. X.
Pavillon*, Biskup *de Senes* złożony z
Biskupstwa Dekretem *du Concile d'
Ebrun*, umiał tam żyć szczęśliwie,
y umrzeć spokojnie. Położone nad
rzeką *la Chaise-Dieu*, barzo dobrze
jest zabudowane, między dwoma
pagorkami, leżącemi pomiędzy nay-

wyższemi gorami. Zimą, otaczają
je kupy śniegu. Służy to Opa-
ctwo za miejsce ucieczki dla podro-
żnych zbłąkanych, których dzwon
od 4. aż do 8. wieczornej godzi-
ny zwoływa, y którzy od Zakon-
ników doznią starania hojney go-
ścinnosci. Przynajmniey 40. Za-
konników żyje w tym Klasztorze,
mając do posług 35. albo 40. ofob.
Mieszkają w społeczności, mając do-
chodu 155,000. *Lier*: z ich Opactwa
TenKlasztor, po *Marmontiers*, ma dru-
gie miejsce pomiędzy domami kon-
gregacyi *de St. Maur* do ktorey jest
przyłączone od Kardynała *de Ri-
chelieu*, który będąc tamedcznym Opa-
tem, otrzymał to złączenie w r.
1640. *S. Robert* jest fundatorem tego
Klasztoru, obroconego w Opactwo
od *Henryka I.* w miesiącu Wrze-
śniu Roku 1052. y potwierdzone
od Papieża *Leona IX.* Zakonnik,
który naybarzciey świetne uczynił
to Opactwo, nazywał się *Pieere Ro-
ger*, potym Arcybiskup *Rotomagen-
ski*, daley wyniesiony na Tron Pa-
piejski pod imieniem *Klemensa VI.*
Widać ieszcze w Kościele grob ie-
go, gdzie on chciał być pogrzebio-
ny. Xiąże Kardynał, będzie mógł
widywać się z Kapitułą Kanoników
de Brioude, którzy mu ofiarowali
wszystko, cokolwiek mieli nayko-
sztowniejszego w mobiliach.

Z *Wiednia d. 11. Czerwca*. Dług,
który Pułkownik *Szekely* zostawił
w kassie sobie powierzonej, wyno-
si do 92,400. Złł; długi jego par-

tykularne dochodzą do 35,000. Dekret, który go skazuje, aby przez trzy dni ciągiem stał u pęgierza przez dwie godziny, z napisem w te słowa: *Officer niewierny*, ogłasza go za infamisa, y ogółaca ze wszelkich urzędów. Jeżeli pomimo swego podeszłego wieku, żyć będzie jeszcze po lat 4., przez które skazany jest na roboty w Fortecy *Segedin*; tedy ma być wysłany na wygnanie. Jego małżonka w *Oedenburg* posiada dom y kapitał 20,000. Żół: których pomieniony *Szekely* nie mógł nigdy ruszyć. Stany *Węgierskie* dają tey Damie niezczęśliwey y iey dzieciom, gażę iey małżonka, iako pierwszego Porucznika Gwardyi Szlacheckiey *Węgierskiej*.

Pewny mularz z *Styryi*, robi zegarki wielkości ordynaryiney, w których wszystkie kołka, sprężyny, y łańcufzki nawet są z drzewa robione, które iednak pokazują nawet minuty. Miał on honor prezentować kilka sztuk Arcy-Xieżney *Maryi Krystynie*, gdy ona przybyła do *Bruck nad Muhr*; przyjęła mile, y kazała nagrodzić hojnie temu przemysłnemu rzemieślnikowi.

Z *Paryża* d. 23. Czerwca. Chociaż skrypt Pana *de Cagliostro* przeciwko Panu *Launay* Gubernatorowi *Bastylii*, y Kommissarzowi *Chenon*, od Parlamentu nie był przyjęty, z tym wszystkim on skargi swey przynajmniej przeciwko ostatniemu nie zaniechał. Parlament z tey przyczyny niechciał przyjąć tey skargi, gdyż ona właśnie należy

do *Chatelet*. Gdy Pan *Cagliostro* z *Paryża* wyjeżdżał, domagał się od Kommissarza *Chenon* 100,000. *Liwrow*, które on mu miał wziąć (przy iego braniu do *Bastylii*) w klejnotach, pieniądzech, y innych sprzętach, a tym samym całą tę sprawę przywiązał do *Chatelet*. Mówią, że wkrótce w tey mierze ma wynisć skrypt drukowany Pana *Cagliostro*. Co się tycze Pana *Launay*, wiadomo jest, że gdy wychodził z *Bastylii* Pan *Cagliostro*, znowu od niego wszystko odebrał, cokolwiek było iego.

Zawczora ów powietrzny żeglarz, Pan *Tetu*, znowu nazad powrócił. Nieopisał on jeszcze swojej podróży. Miał on być aż w *Bretuil*, o 25. od *Paryża* po drodze do *Amiens*.

W Porcie *Vendre* w *Rouffillon* codziennie wrzost bierze żegluga, y powiększa się liczba obywatelów. Wiele tam osiada cudzoziemców, którym Rząd ofobliwzych pozwała prerogatyw.

Znowu mówić poczynają, że Marszałek *de Segur* złoży swoy Urząd, y że Jmć Pan *de Calonne* po nim Departament, a Pan *le Noir* Urząd Jmci Pana *de Calonne* ma otrzymać.

Z *Neapolu* d. 6. Czerwca. W. Mistrz *Maltański*, Generałowi *Alton* posłał Krzyż Orderowy, y *Breve* Papieskie, przez które on otrzymuje dyspensę na odprawowanie zwykłej podróży.

SUPPLEMENT

DOSZCZĘTY WARSZAWSKI

W Sobotę Dnia 15. Lipca R. 1786.



Z *Gniezna* d. 2. *Lipca*. Na dniu dzisiejszym, odprawił się tu wjazd publiczny na Woiewodztwo *J*Pana *Kępczyckiego* Woiewody, *Gnieźnieńskiego* w wielkiej liczbie Senatorow Urzędników y Obywatelow Woiewodztw *Poznańskiego*, *Kaliskiego* y *Gnieźnieńskiego*. Gdy nadzieiżiał tenże *Jmć* Pan Woiewoda w kompanii Senatorow y Urzędników Woiewodztwa *Poznańskiego*, był oczekiwany we wsi poblížszej o pół mili od *Gniezna*, od wszystkich Urzędników y Obywatelow tegoż Woiewodztwa, y tam witany od *JJ*. Panow *Radziwiłłskiego* Sędziego Ziem: y *Skorzęwskiego* Starosty miejscowego *Gnieźnieńskich*; ktorymi odpowiedziawizy, skoro ruszyli się z temi wszystkimi Obywatelami, przeszło trzysta karet wynoszącami ku Miastu *Gnieznu*, zaraz dał się słyszeć nieustanny huk z harmat z tegoż Miasta, który trwał aż do nadiechania w Miasto *JP*. Woiewody, gdzie na początku przedmieścia przy bramie w herb tegoż zrobioney, był witany od Pospolstwa Mową przez jednego mianą, od których z chorągwiemi prowadzony do Miasta, przy nieustannym z harmat, dawaniu ognia, gdzie w ulicy znowu przy bramie kształtnie ustroniony był witany mową przez *Pisarza* Miejskiego mianą, a zaś w rynku samym przed *Ratuszem* przez *Prezydenta* Miasta; ktorym wszystkim zwykle odpowiedziawizy, odprowadzony został od wszystkich Obywatelow do swej stancyi, y tegoż dnia zaproszony na wspaniale przygotowaną kolacją od *JP*. Sędziego *Ziemskiego Gnieźnień*; z całą kompanią, która przy spełnieniu zdrowia *Najjaśniejszego* Pana i dawaniu z dział ognia, z niekontentowaniem wszystkich w poźną noc trwała. Tegoż samego dnia, był dawany fajerwerk z Miastem nad jeziorem przez *JPana Skorzęwskiego* Starostę *Gnieźnień*; a zaś *Ratusz* y *Kynek*, tudzież bramy w ulicach wystawione z różnym wierszy *Polskich* napisem iluminowane były. *Nazajutrz* rano witany był od *Kapituły Gnieźnień*; y *Szkoły Trzemeszkiej*; potym udał się do *Kościła JJ. XX. Franciszkanow*, gdzie po wysłuchaniu wotywy, gdy zagał *Sejmik* *Elekcyjny* *Podśędkościwa* y *Pisarstwa* Ziem: *Gnieźnień*; jednokrotnymi umyśly obrani są *Kandydaci*. *De* *Podśędkościwa JJ. PP. Sulerzyński* *Wójski Gnieźnień*; *Suchorzewski* *Pułkownik Białobłocki*, *Sądowicz* y *Korytowski*; do *Pisarstwa* zaś, *JJ. PP. Przewski* *Miecznik*, *Mierzejewski* *Wójski Kaliski*, *Roźnowski*, *Pisarz* *Grodz: Steblewski* *Komornik* *Graniczny Gnieźnieńscy*. Potym tegoż dnia, zaproszeni wszyscy na obiad do *JPana* *Woiewody* w *Klasztorze JJ. XX. Franciszkanow* u kilku stołow tak w *kurytarzach* iako też *Refektarzu* y innych izbach danych, traktowani byli. Tegoż samego dnia kolacją wspaniałą *JP*. *Skorzęwski* *Starosta Gnieźnień*; z podobnąż Miasta iluminacją z przydatkiem cyfrów samey *Jejmć* *Pani* *Woiewodziny* y nowych wierszy napisow; a zaś *nazajutrz* obiad *JP. Roźnowski* *Pisarz* *Grodz: Gnieźnieński* przy spełnieniu zdrowia *Najjaśniejszego* Pana y nieustannym biciu z harmat dawali.

Z *Hagi* dnia 24. *Czerwca*. *Generał* *Leytnant* komenderujący *San-dox*, który miał iechać do *Szwajcarow* swej *Ojczyzny*, otrzymał rozkaz aby niewyjeżdżał.

Z *Madrytu* d. 6. *Czerwiec*: *Podług* *Krolewskiego* rozporządzenia, wszystkie *Reymenta* mają odmieniać co trzy lata swoje stanowiska. Także *Ministerium* chce zażywać żołnierzy do robienia dróg, y o-

twierania kanałów. Znaczne tu będą czynione poprawy, co się tycze skarbu, wojska, rzeczy Kościelnych, y edukacyi.

Z *Włoch d. 13. Czerwca.* Kawaler *Emo*, przypuściwszy znowu attak do miasta *Sfax* na dniu 5. y 6. Maia, y 1426. kul harmatnych y bomb do Miasta wrzuciwszy, z swoją Eskadrą do *Malty* znowu nazad popłynął. *Bey Tunetański*, przez ten akt, nietylko nie został nakłoniony do pokoju, ale owszem swoje pretensye ieszcze pomnaża. Z miasta do Eskadry Kawalera *Emo* 1,600. kul harmatnych y bomb wypuszczono.

Nowy Papieski wyszły Edykt względem opłaty cła, tak mocno w *Ankonie* znajdujących się bogatych kupców pomieszał y obruszył, iż wielu z nich z kraju chce wychodzić, jeżeli *Ociec S.* w tey mierze iakowey odmiany nie zechce uczynić.

Z *Wiednia d. 21. Czerwca.* Ow niezczęśliwy Hrabia *Podstatzky* już przez 4. dni zamiata publiczne ulice, ale tak jest nie rostopny, iż na uczciwych ludzi przechodzących ulicą, błotem pryska, o co już były skargi, y on po dwa razy za to był już karany.

Nie dawno, pewnego majątnego obywatela *Wiedeńskiego* corka, mocno rogową sznurowką ściśnięta y usznurowana, przechadzała się po ogrodzie w *Laxemburgu*. Cesarz Jmć, który wielkim nieprzyjacielem jest wszystkich wymuszonych y niezgadzaiących się z naturą stroiów, ledwo ją postrzegł całą usznurowaną, iak gdyby była w pancerzu, natychmiast posłał do niej, pytając się: do ktorego Reymentu *Kiryfierow* ona należy?

Z *Frankfurtu d. 24. Czerwca.* Landgraff *de Hessen-Cassel* zakazał w swym kraju noszenia wszelkiew żałoby, zamiast ktorey męszczyźni mogą nosić czarną florę obwinioną około ręki, a kobiety czarną wstążkę na głowie. Wszystkie pogrzebowe wspaniałości, kosztowne truny, y dla umarłych bogate suknie, mają być także zakazane.

Z *Londynu dnia 23. Czerwca.* Hrabia *de Cagliostro*, tu już przybył, y znowu wyjechał do *Dover*, na spotkanie swoiey małżonki.

Minister nasz, przy Dworze *Francuskim* Xiążę *de Dorset*, przybył tu z *Paryża*.

Z *Hagi d. 27. Czerwca.* Podług listow z *Wiednia* wcale tam nic niewiedzą o mającey nastąpić podróży Imperatorowey Jeymci *Rossyjskiej* do pomienioney Stolicy. Także odwołuje się ta nowina, iakoby pewny Minister, pewney wielkiew Potencyi, miał w teyże Stolicy zgubić swoy *Portfeuille*. W *Rotterdamie*, przeszłey niedzieli, miał być wielki tumult, dway herztowie iego są arestowani.

Z *Aachen d. 21. Czerwca.* Od roku 1776. rezydujący w *Kolonii*

Papieński Nuncyusz *Monfignor Bellioni*, d. 19. tego miesiąca wyjechał do *Lizbony*, gdzie ma rezydować w charakterze Nuncyusza *Apostolskiego*.

Z *Altony* dnia 30. *Czerwca*. Dnia dzisiejszego puszczano na powietrze balon Pana *Hooghe*, on zaś sam został na ziemi, z przyczyny, iż mało było w balonie powietrza palnego. Co w spektatorach sprawiło nieukontentowanie.

Z *Brest* dnia 16. *Czerwca*. Dnia 12. tego miesiąca składająca się Ewolucyi Eskadra z dywizyi z *Brest*, *Rocheport*, y *Toulon*, ztąd wypłynęły do *Cherbourg*.

Z *Cherbourg* d. 18. *Czerwca*. Dnia dzisiejszego, Eskadra Ewolucyi z *Brest* tu przybyła, oprócz tu znajdujących się harmat y moździerzy, przyprowadzono z *St. Malo* 50. harmat y 30. moździerzów. Na przyjęcie Monarchy znajduje się tu 14. Batalionow Infanteryi, y w dzień y w nocy czynią się rozmaite przygotowania na przyjazd Krola Jmci.

Od granic *Tureckich* d. 10. *Czerwca*: *Kapitan Basza* z Flotą swoją, znajduje się teraz na *Archipelagu*, y nie jest nazad przywołany do *Stambulu*, gdyż od ostatniego pożaru, który tam był wzniecony, żadne inne nie powstały rozruchy y niespokojności.

Z *Lizbony* d. 30. *Maja*. Śmierć Krola Jmci bez wątpienia za sobą pociągnie iakowe odmiany. Ale Zakony przez stratę Monarchy, zawsze im świadczącego, wielką szkodę ponieśli. Pięcią dniami przed śmiercią, Kardynał Nuncyusz był przywołany dla udzielenia Krolowi Jmci Papieńskiego Błogosławieństwa; iako też Monarcha, od wszystkich Przełożonych Klasztorow odbierał także przed śmiercią Błogosławieństwo.

Fregata *Hiszpańska Assumption* zawczora ze 4,000,000. *Piastrów* wyratowanych z zatopionego okrętu *Pierre d' Alcantara* do *Kadyx* płynęła, a jutro ma za nią pospieszyć Fregata *Barbara* z 5,000,000. *Piastrów*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 15. LIPCA R. 1786.

Zginęła tu tabakierka przypadkowym sposobem, okrągła, szczerozłota, przy wierzchu w środku mająca portret miniaturą malowaną Krola Jmci *Hiszpańskiego*. Gdyby kto albo ją znalazł, albo wiedział gdzieby się znajdować mogła, dwójaka do wybrania zostawie mu się nagroda: albo walor tabakierki szczerozłotej mu zapłacony będzie, albo niech tabakierkę sobie zatrzyma, a portret tylko odda J. Xiędzu Proboszczowi *S. Jędrzeja*, lub któremu innemu Duchownemu z Konwentu, który tenże portret do Jurydykcyi *Marzałkowskiej* oddać zechce, a tam przyręczoną nagrodę odbierze.

Z dowodów *Sukcesorom Lauzenowskim* służących, okazuje się iako z *Sukcesyi* im pozo-

stały Konradowi *Walter Garbarzowi* Zł: 400. pożyczone zostały, y skrypt na pomienioną Summę onym służący przez *Lau* u Patrona *Reimera*, iak wdowa sama wyznała w kwocie *Czerw: Zł: 14*, zaftawny jest. Obwieszcza się więc tegoż *Pana Reimera*, aby na dzień 28. Miesiąca Lipca roku bieżącego pretensją swą do rzeczonego skryptu regulowaną okazał, y likwidował; w przypadku nieokazania, pomieniona wdowa dla umocnienia obligacyi swey do zaprzysiężenia przypuszczoną została, że nie więcej iak *Czerw: Zł: 14*, na ten skrypt pożyczła, [które wraz z przypadającą prowizją, aż do czasu iey odezwuy zatrzymane zostaną, a skrypt za umorzony uznany będzie, Datt: w *Strasbourg* d. 24. Maja 1786.

Pewna Dama *Francuska*, niedawno z *Paryża* do *Warszawy* przybyła żąda mieć mieszcę u iakiego Dworu za Guwernantkę. Uczy po *Francusku* czytać y pisać, tudzież Historji, Geografii, y początkow Rysunku. Mieszka na Ulicy *Trębackiej* w Pałacu *Rydzynie*, na trzecim piętrze.

Jest karetka do zbycia nowa na 4. osoby, fasonu *Angielskiego*, porządna, za cenę też mierzna, życzący ją widzieć, raczą się udać na Ulicę *Senatorską* do Pałacu *J.P. Piotra Blane*, pod Nrem 461. do Sklepu korzennej, gdzie odbiorą informacyą.

Licytacya Dworku *Zarzbomskiego*, przy Ulicy *Marszałkowskiej* pod Nrem 1387. sytuowanego z mocy Dekretu Urzędu Miasta *Grzybowa* d. 25. Miesiąca Sierpnia Roku 1786. o godzinie trzeciej po południu w miejscu Sądowym odprawiać się będzie; życzący nabyć, powinien będzie teży licytacyi attentować.

Ruderow y budowli murowaney UUR: *Deleszkiewiczow* Malt: na Ulicy *Twardoy* pod Nrem 1100. (w miejscu tym, gdzie Ratusz Miasta *Grzybow* muruje) sytuowanych, z mocy Dekretu Urzędu Miasta *Grzybowa* y z ostatniej prorogacyi, będzie się odprawiać Sądownie licytacya dnia 24. Miesiąca Lipca R. 1786. o godz: 3. po południu, życzący nabyć, powinien na teży licytacyi znaydować się.

Licytacya Dworku z Browarkiem Szal: *Swińskich* Malt: na Ulicy *Grzybowskiej* pod Nrem 1037. sytuowanego z mocy Dekretu Urzędu Miasta *Grzybowa* y z ostatniej prorogacyi d. 24. Miesiąca Lipca R. 1786. o godz: 3. po południu w miejscu Sądowym odprawiać się będzie; życzący nabyć powinien teży licytacyi attentować.

Pewny Lekarz, rodem z *Czech*, nazwiskiem *Franciszek Xawery Tychy*, wrzoštu średniego, w sobie szczupły, włosa swego, lat teraz sześćdziesiąt mający, wyechawszy w roku 1783. dnia 6. Września (podobno do *Rossji*, czy też gdzieindziej) z Trybunałskiego Miasta *Piotrkowa*, został w tymże *Piotrkowie* swą małżonkę *Wiktoryą Tychową* y troje przy niej dzieci. Pozostała z dziećmi strapiona małżonka, nie mając od lat trzech żadney o tym swym mężu wiadomości, uprasza na miłość Chrześciańską wszystkich, ażeby wiedzący o iey mężu, lub o iego śmierci, raczyli iey dać znać do pomienionego Trybunałskiego Miasta *Piotrkowa*.

Urząd Burmistrzowski, Miasta *Terespola* w *Wojewodtwie Brzeskim Litt:* pozywa nieprzytomnych *Andrzeja Rose* z Miasta *Auszpurga* rodem, profesyji *Szpermachra* od lat 11. z Miasta *Terespola* wyszłego, na instancyą żony iego, krewnych, y innych kredytorow *ad Terminos* d. 12. Lipca, 9. Sierpnia, obobliwie zaś *ad Terminum Peremptorium* dnia 23. Sierpnia A. C. Tego więc dopiero wspomnionego lub iego nieznałomych Sukcessorow ostrzega się, żeby albo obobliście, albo przez Plenipotentow, na termina wyżej wyrażone stawili się; w przypadku bowiem uieftawienia się, prawo dziedziczne na Dom przerzeczony w Mieście *Terespola*, a przez *Andrzeja Rose* z sobą zabrane kasklowane będzie, a Dom y pozostała ruchomość, na zaspokojenie opulzoney żony y inaych kredytorow, przez Licytacyą sprzedane będą, Datt: w *Terespolu* d. 28. Czerw: 1786. R. *F. E. Wielard. Christian Gutfriid Richter.*

Pałacyk na *Lefznie* pod Nrem 657 y *Kamienica* na *Piwoney* Ulicy pod Nrem 99. stojące, Sukcessorow *Gazińskich*, za Dekretem Sądu *Woytowskiego* y *Lawniczego* *M. S. W.* na sprzedaż deklarowane, d. 29. Lipca roku terażniejszyego 1786. na Ratuszu Miasta *Starey Warszawy* o godzinie drugiej po południu przez Licytacyą Urzędownie odprawiać się mającą, więcej dajacemu sprzedane będą. Życzący sobie nabyć takowych, niech się znaydują na oznaczonym terminie, lub też przed terminem w Kancellaryi tegoż Sądu *Woytowskiego* y *Lawniczego* offerencyą swoję zapisać mogą.

W Loteryi tutejszey dnia 12. Lipca wyszły te Numera 12. 72. 66. 68. 84. z tych układa się 10. *Ambow* (12. 65) (12. 68) (12. 72) (12. 84) (66. 68) [66. 72] (66. 84) [68. 72] [68. 84.] (72. 84.) Także 10. *Ternow* (12. 66. 68) [12. 66. 72] (12. 66. 84) [12. 68. 72] (12. 68. 84) (12. 72. 84) [66. 68. 72] (66. 68. 84) (66. 72. 84.) [68. 72. 84] Przyzłe ciągnięcie będzie d. 26. Lipca.

Z WARSZAWY dnia 15. Lipca Roku 1786.

W Szkołach Wydziału *J. J. XX. Piarów*, nayprzod w *Radomiu* po odprawioney Wizycie tychże szkół przez *J. X. Bogdanowicza* Generalnego Wizytatora Szkół Koronnych Prowincyi *Wielkopolskiej* przy licznym zgromadzeniu *JJ. PP. Officyerow* Reymentu Buławy Pol. Kor: tudzież *Palestry* i *Duchowienstwa*, oddawszy *J. X. Wizytator* z poprzedzającą mową do tej okoliczności stosowną na ręce *J. P. Batty* Podpułkownika srebrne Medale *Diligentiae*, te w nagrodę aplikacyi swoiey w obyczaiach i nauce z rąk tegoż *J. P. Podpułkownika* otrzymali *JJ. PP. Rogozinski* uczeń klasy 3. i *Bienkowski* z klasy 2.

W *Łomży* za poprzedzającą mową *J. X. Wizytatora* rozdawał Medale Krolewskie *J. P. Tomasz Staniszewski* Cześnik Ziemi *Łomżyńskiej*, uczniowi klasy 3. *J. P. Jozefowi Staniszewskiemu* Podwojewódzcowi, klasy zaś 2. *J. P. Tomaszowi Skarżyńskiemu* Chorążycowi *Łomżyńskiemu* zachęcając wszystkich do dalszey pilności w naukach, a szczegulniey do wdzięczności Nayaś: Panu za dary jego. Po czym *J. X. Profesor* wymowy oświadczywszy imieniem Szkół i zgromadzenia swoiego żywą wdzięczność za te dary Krolewskie łaskawego zachęcenia, i złożywszy podziękowanie tak rozdającemu je zacnemu Obywatelowi, iako też i samemu *J. X. Wizytatorowi* mową swoią ten akt zakończył.

W *Drohiczynie* w przytomności ziemstwa *Drohickiego* *JJ. PP. Zaleskiego* Sędziego Ziemskiego, *Pienkowskiego* Podśedka, *Kosińskiego* Podstołego *Drohickich* i *Morzkowskiego* Komornika pióro na tenczas trzymającego, po odprawionym doświadczeniu Młodzi szkolney *J. X. Wizytator* Generalny uwielbiwszy troskliwość *J. K. Mci; P. N. Miłło* Edukacją młodych Obywatelow, upraszał *J. P. Sędziego Ziemskiego*, aby Jmieniem Krolewskim raczył oddać Medale tym, którzy na nie przez usilnieyszą aplikacją zasłużyli. *J. P. Sędzia* po wyrażoney w mowie wdzięczności N Panu i Xięciu *J. Mci. Prymasowi*, iako Prezydującemu w Kommissyi Edukacyi Narodowey, oddał ieden Medal *J. P. Kosińskiemu* z klasy 3. i *J. P. Bielńskiemu* Pifarzowiczowi Ziem *Droh:* z klasy 2.

W *Piotrkowie* tenże *J. X. Wizytator* w przytomności Szkół wszystkich pochwaliwszy aplikacją uczniow, i do dalszey mową swą zachęciwszy, ieden Medal *J. P. Karolowi Skorkowskemu* Chorążycowi *Opoczyńskiemu* z klasy 3. a drugi *J. P. Wincentemu Kruszkowskemu* Podczaszycowi *Dobrzyńskiemu* z klasy 2. ofiarował.

Z rąk tegoż *J. X. Wizytatora* w *Wieluniu*, po zakonczoney tamtey fizychni szkół wizycie, w przytomności liczney *Palestry* i *Duchowienstwa*, odebrali dary Krolewskie *JJ. PP. Franciszek Gulkowski* klasy 3. i *Maciej Morawski* Regentowicz *Grodzki Wieluński* klasy 2. uczniowie.

Z rąk także JX. Wizytatora w Łowiczu zaszczytzeni są Medalami JJ. PP. Xawery Zaborowski Sędzic Ziemi Gostynińskiej z klasy 3. i Felix Zochowski z klasy 2. uczniowie.

W Miedzyrzeczu koreckim na Wołyniu J. X. Bonifacy Garycki Wizytator Generalny Prowin: Małopol: podobnież Medale srebrne rozdał celiącym drugich aplikacją i obyczajami JJ. PP. Ignacemu Pauszy synowi Generała Adiutanta J. K. Mci klasy 3. i Ignacemu Dąbrowskiemu klasy 4. uczniom.

Z KRAKOWA DNIA 6. LIPCA.

Szkoły Krakowskie pragnące mieć iak naywięcey świadkow swey pilności i odniesioney z Nauk korzyści, zaczęły swoje popisy 27. Czerwca, pod ten czas właśnie, kiedy licznie zgromadzeni do Krakowa Senatorowie Obywatele różnych Woiewodztw, znaydowali się oprócz dystyngwowanych i licznie zgromadzonych Dam byli na tych popisach II. PP. Woynicki i Bicki Kasztelanowie I. X. Referendarz Duchowny Koronny, IP. Oraczewski Kommissarz Edukacyiny wielu znakomych Urzędników tak Woiewodztwa Krakowskiego, iak i innych, Kapituła, i Głowna Krolestwa Szkoła. Aby zaś tym więkzszą mieli sposobność pilni uczniowie okazania swey z nauk korzyści, na sześć posiedzeń stołownie do liczby Klas, popis ten był podzielonym, i przeciągnął się do 6. Lipca, w którym zięzyka łacińskiego i wymowy z zupełnym wszystkim zgromadzonych gości ukontentowaniem, równie iak i ze wszystkich innych nauk, odprawił się Po którym nastąpiła ceremonia rozdawania medalow, od Nayiasnieyszego Pana na Szkoły przyślanych, która aby tym więkzsze we wszystkich uczyniła wrażenie następującym odprawiła się porządkiem. Po zakończonym z wymowy popisie I. X. Marciszewski Prorektor Szkół Krakowskich miał mowę, po której prezentował IPanu Oraczewskiemu Kommissarzowi Edukacyinemu Uczniow, zdaniem Nauczycielow z pilności, attencyi w Szkole i obyczajow godnemi osadzonych, tego zaszczytu. Toż IP. Kommissarz, stołowną do tey okoliczności a mocną do poruszenia chwalebney emulacyi i zasłużenia tey nagrody miał mowę; wśródz której, z rąk iego odebrali, Medal złoty JP. Szyktofski Syn Regenta Nowom: Srebrny JP. Ciempielewicz Uczniowie Klasy V. drugi zaś srebrny dostał się IP. Lgockiemu Synowi Podczaszego Nowogrodzkiego uczniowi Klasy IV.